
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NANTI LA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI CAGLIARI PER IL RICORSO 
PRESENTATO DALLA SIG.RA SCALAS GIACOMINA - 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 365 

17/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 
 

Considerato che con decreto del Ministero dell’interno del 13.02.2013 è stato prorogato il termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2014 al 30.04.2014; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 dell’11.04.2014, con la quale si è stabilito di: 

1) resistere in giudizio avverso il ricorso presentato nanti la Commissione Tributaria Provinciale di 
Cagliari - notificato in data 19.02.2014 ed acquisito al Protocollo Generale al n. 2746 del 20.02.2014 - 
dalla Sig.ra Scalas Giacomina, nata ad Assemini il 29.01.1931, ivi residente, elettivamente domiciliata 
in Cagliari, nella Via Alghero n. 4, presso lo studio dell’Avv. Ugo Ugas, che la rappresenta e difende in 
virtù di procura speciale; 

 
2) dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo affinchè provveda al conferimento di apposito 

incarico legale ed al relativo impegno di spesa. 
 
Considerato che l’Ufficio Tributi ha provveduto a richiedere n. 4 preventivi ad altrettanti Avvocati Tributaristi; 
 
Visti i preventivi pervenuti all’ente, presentati da n. 3 Avvocati, depositati agli atti, tra i quali risulta essere più 
conveniente quello presentato - con nota prot. 4267 del 18.03.2014, integrato con nota prot. 5450 
dell’11.04.2014 - dall’Avv. Doglio, con studio legale in Cagliari, Via Tigellio n. 18 come da seguente 
prospetto: 
€ 300,00 per onorari; 
€   12,00 per c.p.a.; 
€ 312,00 Totale 
€   68,64 per I.V.A.; 
€ 380,64 Totale; 
€   60,00 Ritenuta d’acconto; 
€ 320,64 Totale 
 
Richiamati: 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione  del Consiglio 
Comunale n.   del      ; 
- il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.      del       ; 
 
Ritenuto, pertanto, conferire l’incarico legale per la rappresentanza legale dell’ente allo studio legale  Doglio 
per la somma complessiva di € 380,64 e di impegnare sul cap. 1235/195/2014 la predetta somma; 
 
Richiamata la nota prot. 5526 del 14.04.2014, con la quale è stata chiesta la conferma della disponibilità alla 
gestione della controversia in considerazione dell’imminenza della scadenza per la costituzione in giudizio 
nonché della prossimità delle festività Pasquali; 
 
Vista la nota, prot. 5676 del 15.04.2014, con la quale lo Studio Doglio ha dato conferma della disponibilità a 
gestire la controversia; 
 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 399 dell’11.4.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                      

 
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 399 dell’11.4.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 

e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                        Dott.ssa Maria Angela Casula    

 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di conferire l’incarico di rappresentanza legale dell’Ente all’Avv. Italo Doglio, con studio legale in Cagliari, Via 
Tigellio n. 18, nel giudizio avverso il ricorso presentato nanti la Commissione Tributaria Provinciale di 
Cagliari - notificato in data 19.02.2014 ed acquisito al Protocollo Generale al n. 2746 del 20.02.2014 - dalla 
Sig.ra Scalas Giacomina, nata ad Assemini il 29.01.1931, ivi residente, elettivamente domiciliata in Cagliari, 
nella Via Alghero n. 4, presso lo studio dell’Avv. Ugo Ugas, che la rappresenta e difende in virtù di procura 
speciale; 
 
Di dare atto che il compenso onnicomprensivo per l’incarico di cui sopra è fissato, come da preventivo 
inviato dallo Studio legale citato, in € 300,00, oltre accessori, onnicomprensivi; 
 
Di impegnare, a tal fine, la somma di € 380,64 sul cap. 1235/195/2014. 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI CAGLIARI 
PER IL RICORSO PRESENTATO DALLA SIG.RA SCALAS GIACOMINA - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2014  380,64  365 SOGGETTI 
DIVERSI

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
NANTI LA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI 
CAGLIARI PER IL RICORSO 

PRESENTATO DALLA SIG.RA 
SCALAS GIACOMINA - 

CONFERIMENTO INCARICO 
LEGALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 17/04/2014 al 01/05/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 365 del 17/04/2014


